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Sehr geehrte Sammlerinnen und Sammler! 
 
Spät aber doch bekommen Sie nun die neue Verkaufsliste über 
Münzen des Mittelalters bis Franz Josef I. 
Es ist mir gelungen eine ganz hervorragende Sammlung zu 
erwerben, die mit viel Engagement durch viele Jahre hindurch 
zusammengetragen wurde.  
Hervorzuheben ist eine große Anzahl von Münzen in vorzüglicher 
und stempelfrischer Erhaltung. 
Besonderer Wert wurde auf die kleineren Münznominalien gelegt, 
da diese oft seltener als Taler im Handel vorkommen. 
Die Sammlung beinhaltet eine Anzahl von Raritäten, die lange Zeit 
nicht mehr angeboten wurden! 
Taler wurden in früherer Zeit oft als Notreserve aufbewahrt, 
dadurch ist es möglich, dass bessere Erhaltungen öfter zum 
Verkauf angeboten werden. 
Kleinere Gepräge sind durch den starken Umlauf zumeist nur  
in geringerer Erhaltung vorhanden. 
 
Es würde mich sehr freuen, wenn sie einige Münzen für ihre 
Sammlung finden. 
 
Zur Numismatischen Marktlage: 

Derzeit werden international alte Münzen in guter Qualität nur 
sehr wenig angeboten. Die Nachfrage ist weitaus größer als das 
Angebot! 
Bei den wenigen Auktionen in letzter Zeit gab es nur ein geringes 
Angebot von Münzen des Römisch Deutschen Reiches. Die Stücke 
erzielten fast alle einen sehr hohen Preis. Der Endpreis war 
oftmals ein Mehrfaches vom Rufpreis. 

 
 
Frühjahr 2022    Gerhard Herinek 

 
 



-3- 

Warum sind Münzen oftmals so selten, obwohl eine hohe 
Auflagenzahl geprägt wurde? 
 
In der Antike, sowie in der Völkerwanderungszeit hat es keine 
Banken wie heute gegeben, wo man sein Geld deponieren konnte. 
Versteckt wurde das Geld zumeist in einem Topf oder in einer 
Kiste. In Kriegszeiten vergrub man seine Münzen. Viele Leute sind 
dabei verstorben und man wusste nicht, wo das Geld geblieben ist. 
Oftmals waren die Häuser aus Holz und alles ist verbrannt. Im 
Mittelalter gab es bereits Handelshäuser und in Florenz die Bank. 
Das Wort Bank kommt von der Sitzbank mit Tisch, wo man 
Geldgeschäfte verrichtet hat. Das war aber nur für große Geschäfte 
möglich, der normale Bürger hat sein Geld noch immer zumeist im 
Topf versteckt. Seit dem Gründungsjahr der „Ersten 
österreichischen Sparkasse“ 1816 hat sich alles verändert. Nun war 
es möglich, dass der Bürger sein Geld deponieren konnte. Mit allen 
Vor- und Nachteilen. Bei einer Inflation oder Krieg hat der Bürger 
zumeist sein Geld verloren! 
 
Wie schon erwähnt hat man sein Geld oft verstecken müssen. Viele 
Stücke sind verloren gegangen und wurden nie mehr gefunden. 
Leider gab es viele Kriege und auch die Stücke mit gutem 
Silbergehalt wurden oft gegen schlechtere umgetauscht. Im 20. 
Jahrhundert gab es zweimal die Anweisung das Geld abzuliefern 
(1. und 2. Weltkrieg) und es wurde eingeschmolzen. Viele Patrioten 
lieferten Geld ab und man kaufte Waffen. Bedingt durch die vielen 
Kriege und das Einschmelzen von Münzen gibt es von den alten 
Münzen zumeist nur mehr wenige Stücke davon in den privaten 
Sammlungen in Europa und Übersee.  
 
Bei den modernen Stücken gibt es als Beispiel das 100 Schilling 
Stück in Gold 1936 – Mariazeller Madonna. Dieses hat wohl eine 
Auflagezahl von 12.417 Stück, der größte Teil davon war aber 1938 
noch als Goldreserve bei der österreichischen Nationalbank 
deponiert. Hitler hat die Goldmünzen und Goldbarren im Gewicht 
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von 180 Tonnen sofort nach dem Einmarsch in Österreich 
beschlagnahmt und diese wurden nach Berlin zum „Julius-Turm“ 
gebracht und eingeschmolzen. Von den 12.417 Stück war der 
größte Teil nun nicht mehr vorhanden. Durch meine langjährige 
Recherche konnte ich dokumentieren, wie viele Stücke in der 
ganzen Welt jedes Jahr in Europa und Übersee angeboten wurden. 
Es sind pro Jahr nur 10 bis 15 Stück. Bei einem angenommenen 
Zeitraum für den Bestand einer Sammlung von 50 Jahren ergibt 
das zirka 500 Exemplare vom 100 Schilling Stück 1936.  
Dieses Beispiel ist auch für viele andere Münzen zutreffend!! 
 
Manche alten Münzen werden deshalb oft jahrelang nicht im 
Handel angeboten. Es gibt von diesen oft nur mehr drei bis fünf 
Exemplare oder eventuell sogar nur ein Stück. 
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D I E   N U M I S M A T I S C H E   R A R I T Ä T 
 

6     Guldentaler 1570 Mühlau / Tirol. Tursky Nr. 201. RR! 
       Sehr schön/vorzüglich!                                                           780,-- 
 

8     Taler 1611 Ensisheim. Seltene Averstype! Vorzüglich!    1.180,-- 
 

18   Taler 1658 Kremnitz – nach dem Tod geprägt! 
       Her. 489. Selten! Stempelfrisch!                                         1.280,-- 
 

53   Taler 1782 Wien. AMK 14. 
       RR! Sehr schön+/vorzüglich!                                               1.750,-- 
 

84   Taler 1836 Wien – Ferdinandus! AMK 11.  
       Kleiner Schrötlingsmangel und minimaler 
       Kratzer unter der Büste, sonst stempelfrisch!                   1.150,-- 
 

98   Doppelgulden 1866 Wien. AMK 35. RR! Stempelfrisch!  1.480,-- 
 

125  Bad Fischau / NÖ.,  
        Markgrafen und Herzöge der Steiermark. 
        Otokar III., bzw. Otokar IV.?, 1164 – 1192. Pfennig.  
        Avers: Rosettenkreuz. Revers: Kreuz in d. Mitte. 
        CNB B71. Selten! Vorzüglich!                                               475,-- 
 

165  Fürst Bretislaus I., 1034 – 1055. Denar. Böhmen/Prag. 
        Lit.: Donebauer 264var. Gew.: 1,05gr. Selten! Vorzgl.!      360,-- 
 

235  Groschen 1617 Graz. Her. 101. RR! Vorzüglich++!            340,-- 
 

239  Kipper 48 Kreuzer 1621 Olmütz. Münzmeister  
        Balthasar Zwirner. Her. 854. Schwach ausgeprägt. 
        RR! Schön+!                                                                            320,-- 
 

309  XV Kreuzer 1664 Prag. Her. -! Vgl. Nr. 990.  
        Sehr selten! Vorzüglich!                                                        275,-- 
 

332  VI Kreuzer 1675 FIK-Oppeln. Her. 1224. R! Vorzgl.!        275,-- 
 

345  6 Kreuzer 1665 Prag. Her. 1286var. RR! Sehr schön!        220,-- 
 

366  Groschen 1674 FIK-Oppeln. Her. 1553. R! Vorzüglich!     145,-- 
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D O P P E L T A L E R  U N D  T A L E R – 
 

Erzhg. Sigismund bis Franz Josef I. 
  

       Erzhg. Sigismund, 1439 – 1496. 
 
1     Guldiner 1486 Hall. Neuprägung 1986. Polierte Platte!        90,-- 
 
       Ferdinand I., 1521 – 1564. 
 
2     Taler ohne Jahr Hall. Vorzüglich!                                         780,-- 
 

2a   Taler ohne Jahr Linz. R! Etwas schwach ausgeprägt, 
       sonst sehr schön+!                                                                 1.280,-- 
 
       Erzhg. Ferdinand von Tirol, 1564 – 1595. 
 
3     Taler ohne Jahr Hall. Vorzüglich!                                         425,-- 
 

4     Taler ohne Jahr Hall. Fast vorzüglich/vorzüglich!               440,-- 
 

4a   Taler ohne Jahr Hall. Poröser Schrötling. F. vorzgl.!          420,-- 
 

5     Taler ohne Jahr Hall. Sehr schön+!                                       425,-- 
 

6     Guldentaler 1570 Mühlau / Tirol. Tursky Nr. 201. RR! 
       Sehr schön/vorzüglich!                                                            780,-- 
 
       Rudolph II., 1576 – 1612. 
 
7     Taler 1603 Ensisheim. Sehr schön+/vorzüglich!                   690,-- 
 

8     Taler 1611 Ensisheim. Seltene Averstype! Vorzüglich!     1.180,-- 
 

9     Taler 1605 Kuttenberg. Münzmeister David Enderle. 
       Am Avers Schrötlingsmangel, sonst sehr schön/f. vorzgl.!  440,-- 
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       Erzhg. Maximilian v. Tirol, 1612 – 1619. 
 
10   Taler 1618 Hall. Vorzüglich!                                                   680,-- 
 
       Ferdinand II., 1619 – 1637. 
 
11   Taler 1624 Graz. Her. 420. Sehr schön+/vorzüglich!           425,-- 
 
       Erzhg. Leopold von Tirol, als geistlicher Fürst, 1619 – 1626. 
 
12   Taler 1621 Ensisheim. Selten! Sehr schön!                            580,-- 
 
       Erzhg. Leopold von Tirol, als weltlicher Fürst, 1626 – 1632. 

 
14   Taler 1630 Hall. MT Nr. 472. Vorzüglich+!                          540,-- 
 

15   Taler 1632 Hall. Vorzüglich+!                                                480,-- 
 

16   Taler 1632 Hall. Vorzüglich!                                                  425,-- 
 
       Erzhg. Ferdinand Carl, 1632 – 1662. 
 
17   Taler 1654 Hall. Fast vorzüglich!                                          680,-- 
 
       Ferdinand III., 1637 – 1657. 
 
18   Taler 1658 Kremnitz – nach dem Tod geprägt! 
       Her. 489. Selten! Stempelfrisch!                                         1.280,-- 
 

18a Taler 1638 St. Veit. Her. 408. Fast vorzüglich!                 1.280,-- 
 
       Leopold I., 1657 – 1705. 
 
19   Taler 1695 Wien. Her. 595. Vorzüglich!                                680,-- 

 
 

23   Taler 1701 Hall. Her.-! R! Vgl. Her. Nr. 649, aber  
       schmale Büste! Fast vorzüglich/vorzüglich!                          675,-- 
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24   Taler 1693 Kremnitz. Her. 737. Min. Hsp., sonst vorzgl.!   460,-- 
       Joseph I., 1705 – 1711. 
 
25   Taler 1706 Hall. Her. 128. Kleiner 
       Schrötlingsmangel. Stempelfrisch!                                         640,-- 
 

26   Taler 1707 Hall. Her. 130. Feine Patina. Fast stempelfr.!    980,-- 
 
       Karl VI., 1711 – 1740. 
 
27   Taler 1738 Hall. Her. 357. Typ mit einem Punkt unter  
       der Büste. Etwas rau, sehr schön+!                                        390,-- 
27a Taler 1716 Breslau. Her. 404var. Etwas schwach  
       ausgeprägt. Selten! Sehr schön+!                                           980,-- 
 

28   Taler 1738 Kremnitz. Her. 453. Fast sehr schön!                 320,-- 
 

29   Taler 1739 Kremnitz. Her. 454. Minimalster Schrötlings- 
       mangel, sehr schön+/vorzüglich!                                            325,-- 
 
       Maria Theresia, 1740 – 1780. 
 
30   Taler 1756 Wien. Her. 405. Sehr schön/vorzüglich!             320,-- 
 

30a Taler 1760 Wien. Her. 409. Vorzüglich+/stempelfrisch!      540,-- 
 

31   Taler 1765 Günzburg. Her. 491. Vorzüglich!                        420,-- 
 

31a Taler 1770 Wien. Her. 426. Avers justiert, sonst 
       vorzüglich!                                                                                440,-- 
 

32   Taler 1765 Günzburg. Her. 492. Minimal justiert, sonst 
       sehr schön+/vorzüglich!                                                           380,-- 

 

34   Taler 1742 Kremnitz. Her. 561. Vorzüglich+!                       650,-- 
 

35   Taler 1745 Kremnitz. Her. 569. Typ Kleiner Kopf! 
       Schrötlingsmangel, am Revers justiert und kleiner  
       Kratzer, sonst vorzüglich!                                                       420,-- 
 

36   Madonnentaler 1780 Kremnitz. Her. 606.  
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       Vorzüglich/stempelfrisch!                                                       380,-- 
 

37   Madonnentaler 1780 Kremnitz. Her. 606. 
       Sehr schön/vorzüglich!                                                            220,-- 

 

39   Scudo 1779 Mailand. Her. 1733. Selten!  
       Sehr schön/sehr schön+!                                                          340,-- 
 

40   Scudo 1780 Mailand. Her. 1734. Sehr schön+!                      440,-- 
 

41   Ducaton 1750 Antwerpen. Her. 1891. Selten!  
       Sehr schön/fast vorzüglich!                                                     380,-- 
 

41a Ducaton 1754 Antwerpen.  Her. 1895.  
       Fast vorzüglich/vorzüglich!                                                     590,-- 
 

42   Kronentaler 1755 Antwerpen. Her. 1930. Selten! 
       Vorzüglich+!                                                                             340,-- 
 

43   Kronentaler 1757 Antwerpen. Her. 1932. Selten! 
       Schrötlingsmangel, sonst sehr schön!                                    120,-- 
 

44   Kronentaler 1764 Brüssel. Her. 1940. Vorzüglich!               225,-- 
 

45   Kronentaler 1765 Brüssel. Her. 1941. Fast vorzüglich!       190,-- 
 

46   Kronentaler 1774 Brüssel. Her. 1950. Sehr schön!               130,-- 
 

47   Kronentaler 1775 Brüssel. Her. 1951. Minimaler  
       Schrötlingsmangel, sonst vorzüglich!                                     240,-- 
 

48   Kronentaler 1779 Brüssel. Her. 1954. Stempelfrisch!          380,-- 
 
       Franz Stephan von Lothringen, 1745 – 1765.  
 
49   Kronentaler 1760  Brüssel. Her. 220. Fast sehr schön!        140,-- 
 

49a Taler 1754 Regensburg. Vorzüglich!                                     760,-- 
 

50   Taler 1759 Münzstätte Nürnberg. Sehr schön!                     320,-- 
 

51   Taler 1765 Augsburg. Vorzüglich+!                                       580,-- 
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       Joseph II. als Mitregent, 1765 – 1780.  
 
52   Taler 1765 Wien. Her. 73. Sehr schön/vorzüglich!               680,-- 
 
       Joseph II., 1780 – 1790.  
 
53   Taler 1782 Wien. AMK 14. 
       RR! Sehr schön+/vorzüglich!                                               1.750,-- 
 

53a Kronentaler 1784 Brüssel. AMK 42. Minimal  
       justiert, sonst vorzüglich!                                                        340,-- 
 

54   Kronentaler 1784 Brüssel. AMK 42. Fast vorzüglich!         225,-- 
 

55   Kronentaler 1784 Brüssel. AMK 42. Sehr schön!                 180,-- 
 

56   Kronentaler 1786 Brüssel. AMK 42. Min. justiert, 
       sonst vorzüglich!                                                                       280,-- 
 

57   Kronentaler 1787 Brüssel. AMK 42. Sehr schön!                 140,-- 
 
       Leopold II., 1790 – 1792.  
 
58   Kronentaler 1791 Günzburg. AMK 25. Etwas  
       schwach ausgeprägt, sonst vorzüglich!                                  380,-- 
 

58a Kronentaler 1791 Mailand. AMK 25. Vorzüglich!               520,-- 
 
       Franz I., 1806 – 1835.  
 
59   Taler 1814 Wien. AMK 61. R! Vorzüglich!                          360,-- 
 

60   Taler 1814 Wien. AMK 61. Selten! Sehr schön/vorzgl.!      220,-- 
 

61   Taler 1814 Wien. AMK 61. R! Fast stempelfr./stempelfr.!  425,-- 
 

62   Taler 1818 Venedig. AMK 62. Vorzüglich/stempelfrisch!   360,-- 
 

63   Taler 1819 Wien. AMK 62. Min. justiert, sonst vorzgl.!      160,-- 
 

63a Taler 1819 Wien. AMK 62. Vorzüglich/stempelfrisch!        275,-- 
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64   Taler 1820 Wien. AMK 62. Vorzüglich+/stempelfrisch!      195,-- 
 

65   Taler 1820 Karlsburg. AMK 62. R! S. schön+/vorzgl.!        275,-- 
 

66   Taler 1823 Wien. AMK 62var. Her. 308var. Kopf 
       etwas tiefer graviert! Stempelfrisch!                                      375,-- 
 

67   Taler 1823 Prag. AMK 62. Schrötlingsmangel, sonst 
       fast vorzüglich!                                                                         120,-- 
 

68   Taler 1824 Wien. AMK 62. Fast vorzüglich/stempelfrisch! 185,-- 
 

69   Taler 1824 Kremnitz. AMK 62. Kleine Schläge am Avers, 
       sonst sehr schön/stempelfrisch!                                              185,-- 
 

70   Taler 1824 Prag. AMK 62. Vorzüglich!                                 190,-- 
 

71   Taler 1829 Wien. AMK 63. Fast vorzüglich/vorzüglich!      220,-- 
 

71a Taler 1829 Wien. AMK 63. Fast stempelfr./stempelfr.!       360,-- 
 

72   Taler 1831 Wien. AMK 64. Anliegende Bänder! Vorzgl.+! 680,-- 
 

73   Taler 1832 Wien. AMK 65. Sehr schön/vorzüglich!            320,-- 
 

73a Taler 1832 Wien. AMK 65. Sehr schön+/vorzüglich!          380,-- 
 

74   Taler 1834 Wien. AMK 65. Fast stempelfr./stempelfrisch! 480,-- 
 

75   Scudo 1824 Venedig. AMK 97. Selten! S. schön/vorzgl.!     320,-- 
 

76   Scudo 1826 Mailand. AMK 97. R! Vorzgl./stempelfrisch!   680,-- 
 

77   Kronentaler 1795 Günzburg. AMK 105.  
       Vorzüglich/stempelfrisch!                                                       260,-- 
 

78   Kronentaler 1795 Günzburg. AMK 105.  
       Fast vorzüglich/vorzüglich!                                                    190,-- 

 

81   Kronentaler 1794 Mailand. AMK 107. Min.   
       Vorzüglich/stempelfrisch!                                                       220,-- 
 

82   Kronentaler 1795 Mailand. AMK 107. Vorzüglich+!          210,-- 
 

83   Kronentaler 1794 Brüssel. AMK 109. Selten! Sehr 
       schön/fast vorzüglich!                                                              540,-- 
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       Ferdinand I., 1835 – 1838.  
 
84   Taler 1836 Wien – Ferdinandus! AMK 11.  
       Kleiner Schrötlingsmangel und minimaler 
       Kratzer unter der Büste, sonst stempelfrisch!                   1.150,-- 
 

85   Taler 1838 Wien. AMK 13. Fast stempelfrisch!                   480,-- 
 

86   Taler 1848 Wien. AMK 13. Stempelfrisch!                           420,-- 
 

       Franz Josef I., 1848 – 1916.  
 
87   Vereinstaler 1857 Wien. AMK 32. Stempelfrisch!                270,-- 
 

88   Vereinstaler 1858 Wien. AMK 32. Stempelfrisch!                260,-- 
 

89   Vereinstaler 1858 Kremnitz. AMK 32.  
       Vorzüglich+/stempelfrisch!                                                     280,-- 
 

90   Vereinstaler 1859 Wien. AMK 32. Vorzüglich/stempelfr.!  180,-- 
 

91   Vereinstaler 1861 Venedig. AMK 32. R! Randfehler, 
       sonst schön+!                                                                            180,-- 
 

92   Vereinstaler 1861 Venedig. AMK 32. Stempelfrisch!          950,-- 
 

93   Vereinstaler 1862 Venedig. AMK 32. Stempelfrisch!          950,-- 
 

94   Vereinstaler 1864 Wien. AMK 32.  
       Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                                          320,-- 
 

95   Vereinstaler 1865 Karlsburg. AMK 32. Henkelspur, 
       sonst fast sehr schön!                                                                90,-- 
 

96   Vereinstaler 1867 Wien. AMK 33. Stempelfrisch!               360,-- 
 

97   Doppelgulden 1859 Kremnitz. AMK 34.  
       Sehr schön+/vorzüglich!                                                          275,-- 
 

98   Doppelgulden 1866 Wien. AMK 35. RR! Stempelfrisch!  1.480,-- 
 

100 Doppelgulden 1870 Wien. AMK 36. Vorzüglich!                  360,-- 
 

101 Doppelgulden 1874 Wien. AMK 37. Fast stempelfrisch!     370,-- 
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102  Doppelgulden 1876 Wien. AMK 37. Stempelfrisch!            380,-- 
 

103  Doppelgulden 1877. AMK 37. Fast stempelfrisch!              390,-- 
 

103a Doppelgulden 1878. AMK 37. Fast stempelfrisch!             360,-- 
 

104  Doppelgulden 1879 Wien. AMK 37. Stempelfrisch!            350,-- 
 

109  Doppelgulden 1888 Wien. AMK 37. Minimalster  
        Kratzer. Vorzüglich+!                                                            260,-- 
 

110  Doppelgulden 1891 Wien. AMK 37. Minimalster 
        Kratzer. Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                          320,-- 
 

111  Doppelgulden 1892 Wien. AMK 37. Vorzüglich+!              320,-- 
 

111a Taler 1855 Wien. AMK 42. Vorzüglich/stempelfrisch!      980,-- 
 

111b ½ Taler 1854 zur Hochzeit. AMK 44. Fast stempelfr.!      420,-- 
 

112  Taler 1854 zur Hochzeit. AMK 45. Fast stempelfrisch!      675,-- 
 

113  Doppelgulden 1879 Wien. AMK 46. Feinst stempelfrisch! 275,-- 
 

115  Scudo 1853 Venedig. AMK 124. RR! Sehr schön!               975,-- 
 

116  5 Kronen 1900 Wien. AMK 71.  
        Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                                          190,-- 
 

117  5 Kronen 1908 Wien zum Regierungsjubiläum.  
        AMK 72. Feinst stempelfrisch!                                              195,-- 
 

118  5 Kronen 1909 Wien – Typ Medailleur Marschall. 
        AMK 74. Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                         175,-- 
 

119  5 Korona 1900 Kremnitz. AMK 108. Fast stempelfrisch!  320,-- 
 

120  5 Korona 1907 Kremnitz. AMK 108. Vorzüglich!                98,-- 
 

121  5 Korona 1907 Kremnitz zum Krönungsjubiläum. 
        AMK 109. Fast stempelfrisch!                                               190,-- 
 

122  5 Korona 1908 Kremnitz. AMK 108.  
        Vorzüglich+/fast vorzüglich!                                                   68,-- 
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MITTELALTER 
 
123  Krems, Babenberger,  
        Heinrich II. Jasomirgott 1141 – 1177. 
        Pfennig. Avers: Hüftbild. Revers: Samson mit Löwen. 
        CNA B23A. Selten! Sehr schön!                                            285,-- 
124  Krems,  
        Leopold V., 1177 – 1194. Pfennig. Avers: Vier  
        Köpfe und vier Kugeln. Revers -. CNA B26.  
        Selten! Schön/sehr gut erhalten!                                           280,-- 
 
125  Bad Fischau / NÖ.,  
        Markgrafen und Herzöge der Steiermark. 
        Otokar III., bzw. Otokar IV.?, 1164 – 1192. Pfennig.  
        Avers: Rosettenkreuz. Revers: Kreuz in d. Mitte. 
        CNB B71. Selten! Vorzüglich!                                               475,-- 
126  Bad Fischau / NÖ.,  
        Otakar IV., 1164 – 1192. Pfennig. Avers: 
        Stilisiertes Lilienornament. Revers: Otakar IV. mit  
        Schwert reitend, dahinter Stern. CNA B73/A20. 
        Selten! Fast vorzüglich!                                                          280,-- 
 
127  Wien, Babenberger,  
        Herzog Leopold VI. und Friedrich der 
        Streitbare. 1210 – 1230 und 1230 – 1246. Pfennig 
        um 1230. Avers: Löwe unter Baum. Rev.: Adler mit 
        Schwert. CNA B120. Selten! Vorzüglich/sehr schön!          260,-- 
 
129  Enns, Friedrich d. Streitbare u. Interregnum,  
        zirka 1230 – 1250. Pfennig. Av.: Halber Adler  
        und halbes Pferd. Rev.: Panther. CNA B 137.  
        Vorzüglich!                                                                              190,-- 
 
130  Wien, Reichsverwaltung,  
        1236 – 1239 und 1246 – 1251. Pfennig. 
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        Av.: Lilienkreuz. Rev.: Adler mit Bindenschild, außen 
        Sterne. CNA B 144. Selten! Sehr schön++!                          140,-- 
131  Wien, Reichsverwaltung bzw. Öster. Interregnum,  
        1236 – 1239 und 1246 – 1251. Pfennig. Avers: 
        Adler zurückblickend. Revers: Reiter mit Schwert. 
        Koch B145. Sehr schön!                                                            95,-- 
 
132  Enns,  
        Pfennig. Avers: Adler über Kopf. Revers: Gekrönter  
        Löwe. CNA B147. RR! Avers: Sehr schön!  
        Revers: Vorzüglich!                                                                275,-- 
 
133  Wien,  
        Pfennig. CNA B153. Av.:Büste d. Kaisers mit Krone. 
        Sehr schön!                                                                                48,-- 
 
134  Wiener Neustadt,  
        Pfennig. Av.: Büste d. Kaisers. Rev.:  
        Zwei verschlungene Drachen. CNA B 153C.  
        Sehr schön/vorzüglich++!                                                        78,-- 
 
135  König Ottokar II., von Böhmen, 1251 – 1276. Pfennig.  
        Wien. Doppelschlag. Avers und Revers Stern. 
        CNA B165. Sehr schön!                                                            48,-- 
136  Pfennig. Wien. Av.: Halbmond und Stern, darunter Adler. 
        CNA B166. Sehr schön+!                                                         48,-- 
137  Pfennig. Wien. Av.: Panther mit Schwert nach links. 
        CNA B170. Fast vorzüglich!                                                    68,-- 
138  Pfennig. Wien. Av.: Tier mit Menschenkopf und Fahne. 
        CNA B172. Selten! Fast sehr schön!                                       40,-- 
139  Pfennig. Enns. Av.: Gekrönter Löwe. Rev.: Hirsch. 
        CNA B178. Sehr schön!                                                            58,-- 
 
140  Rudolf v. Habsburg, 1276 – 1282. Pfennig. Wien. 
        Av.: Lamm mit Fahne. CNA B187. Fast vorzüglich!            85,-- 
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141  Albrecht I., 1282 – 1298. Pfennig. Wien. Av.:  
        Bindenschild und 2 Lilien. CNA B196. Sehr schön!              48,-- 
 
142  Friedrich d. Schöne als Herzog, 1306 – 1314. 
        Pfennig. Wien. Av.: Pelikan. CNA B205. Vorzüglich!          78,-- 
 
143  Friedrich d. Schöne als König. 1314 – 1330. Pfennig. Wien. 
        Av.: Kopf d. Königs mit Löwenköper. CNA B212. Selten! 
        Sehr schön!                                                                                85,-- 
144  Pfennig. Wien. Av.: Drei Kleeblätter im Zierrahmen.  
        CNA B219. Sehr schön!                                                            28,-- 
 
145  Albrecht II., 1330 – 1358. Pfennig. Wien. Av.: Albrecht II. 
        reitend, hält Bindenschild. CNA B246. Selten! Sehr schön! 68,--  
146  Pfennig Wien. Av.: Albrecht II. reitend, hält Bindenschild, 
        unten Kleeblatt. CNA B246. Selten! Fast vorzüglich!           78,-- 
147  Pfennig. Enns. Av.: Lilienkreuz. CNA B248. Sehr schön!    54,-- 
 
148  Albrecht III., 1365 – 1395. Pfennig. Wien. Av.:  
        Steinbockkopf. CNA B265F. Sehr schön!                              45,-- 
149  Pfennig. Wien. Avers: Bindenschild/Krone – A L. 
        CNA Fa2. Vorzüglich!                                                             39,-- 
 
150  Albrecht V., 1437 – 1439. Denar. Avers: 4 Schilde. Revers: 
        Doppelkreuz. CNA -! Huszar 592. Selten! F. vorzüglich!  145,-- 
 
151  Albrecht VI. bzw. Friedrich III., 1458 – 1463 bzw.  
        nach 1463. Pfennig. Enns. Av.: Wappen von O. Ö.  
        CNA Fa65/2. Selten! Fast vorzüglich!                                  130,-- 
 
152  Friedrich III., 1452 – 1493. Kreuzer 1482 Graz. Avers: 
        Doppeladler mit Krone. Revers: Doppelkreuz m. Schild. 
        CNA Fb22. Fast vorzüglich!                                                  240,-- 
153  Pfennig. Wr. Neustadt. Av.: Bindenschild – F E G.  
        Rev.: Adler. CNA F48c. Sehr schön+!                                  120,-- 
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154  Kreuzer 1470. Wr. Neustadt. CNA Fa45. Selten! 
        Etwas schwach ausgeprägt, sonst vorzüglich!                      220,-- 
 
155  Albrecht I., 1282 – 1298. Pfennig. Friesach. Zirka 1275  
        – 1286. Av.: Königsbrustbild mit erhobenen Händen. 
        CNA Cb45. Schön!                                                                    48,-- 
156  Pfennig. Salzburg/Friesach. Av.: Halber Adler/halber  
        Löwe. CNA Cb46. Schön+!                                                      38,-- 
 
157  Herzog Bernhard, 1202 – 1256. Pfennig. St. Veit. Av.: 
        Stehender Herzog. Rev.: Osterlamm. CNA Cb16.  
        Selten! Sehr schön!                                                                   95,-- 
 
158  Albrecht I., 1282 – 1298. Pfennig. Graz/Oberzeiring. 
        Av.: Hirsch nach links. CNA D48. Sehr schön!                     75,-- 
159  Pfennig. Graz/Oberzeiring. Av.: Panther mit Binden- 
        schild. CNA D51. Fast vorzüglich!                                          95,-- 
 
160  Albrecht II., 1330 – 1358. Pfennig. Graz. Av.: Fabeltier. 
        CNA D86. Sehr schön!                                                              60,-- 
161  Pfennig. Graz. Um 1325 – 1360. Av.: Panther nach links. 
        CNA D130. Sehr schön!                                                            65,-- 
 
162  2. Hälfte d. 14. Jahrhunderts. Pfennig. Graz. Av.: Stein- 
        bockkopf nach rechts. CNA D133. Sehr schön!                     65,-- 
 
163  Grafen v. Görz, 1462 – 1500. Kreuzer ohne Jahr. Lienz. 
        CNA K44. Fast vorzüglich!                                                    175,-- 
164  Kreuzer ohne Jahr. Lienz. CNA K44. Selten! S. schön!      140,-- 
 
165  Fürst Bretislaus I., 1034 – 1055. Denar. Böhmen/Prag. 
        Lit.: Donebauer 264var. Gew.: 1,05gr. Selten! Vorzgl.!      360,-- 
 
166  Johann v. Luxemburg, Prager Groschen ohne Jahr.  
        Av.: Krone. Rev.: Böhmischer Löwe. Sehr schön+!             95,-- 
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167  Wladislaus II., 1471 – 1516. Prager Groschen ohne Jahr. 
        Böhmen. Wellenheim 11423. Sehr schön+!                            68,-- 
 
168  Ungarn im 12. Jahrhundert, Denar. Huszar 81,  
        Wertzahl 8! Stempelfrisch!                                                      85,-- 
 
169  Bela II., 1131 – 1141. Denar. Ungarn. Avers: Kopf – Bela 
        Rex. Revers: Kreuz. Huszar 50. Vorzüglich!                         54,-- 
 
170  Ungarn im 12. Jahrhundert, Denar. Avers: Kreuz mit 
        Zierdekor. Huszar 92. Vorzüglich!                                         36,-- 
 
171  König Ludwig, 1342 – 1382. Denar. Ungarn. Avers: Sara- 
        zenenkopf. Revers: Doppelkreuz auf Krone.Huszar 548. 
        Sehr schön!                                                                                45,-- 
172  Denar. Ungarn. Huszar 542. Schön!                                       24,-- 
173  Denar. Ungarn. Huszar 542. Fast sehr schön!                       29,-- 
174  Denar. Ungarn. Huszar 548. Schön!                                       14,-- 
 
175  Matthias Corvinus, 1458 – 1490. Denar. Geprägt 1489 – 
        1490. Av.: +Moneta – Vngarie – Wappen. Rev.: Patro – 
        Madonna mit Jesuskind. Huszar 724. R! S. schön+!          240,-- 
 
176  Ungarn. 1490 – 1516. Obol. Av.: Madonna mit 
        Kind. Rev.: Wappen. Huszar 816. Vorzüglich!                     95,-- 
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RÖMISCH DEUTSCHES REICH 
 
        Erzhg. Sigismund v. Tirol, 1439 – 1496.  
 
177  Kreuzer ohne Jahr Hall. Moser/Tursky 38.  
        Fast vorzüglich!                                                                         38,-- 
 
        Maximilian I., 1459 – 1519.  
 
178  Vierer ohne Jahr Lienz für Görz. Egg Seite 178,  
        Nr. B1. RR! Vorzüglich!                                                         240,-- 
 

179  Raitpfennig ohne Jahr Hall/Tirol. Selten! Sehr schön!         85,-- 
 
        Ferdinand I., 1521 – 1564.  
 
180  10 Kreuzer 1561 Hall. Selten! Sehr schön!                          190,-- 
 

181  VI Kreuzer ohne Jahr Hall. Feinst ausgeprägt!  
        Fast stempelfrisch!                                                                  240,-- 
 

182  Groschen 1548 Linz. Vorzüglich/fast sehr schön!                 78,-- 
 

183  Groschen 1554 Wien. Sehr schön+!                                        78,-- 
 

184  2 Kreuzer 1563 Wien. Sehr schön+!                                       64,-- 
 

185  Pfennig 1535 Wien. Fast vorzüglich!                                      44,-- 
 

186  Pfennig 1535 Linz. Sehr schön!                                               35,-- 
 

187  Pfennig 1536 Wien. Vorzüglich!                                             48,-- 
 

188  Pfennig 1537 Klagenfurt. Sehr schön!                                    45,-- 
 

189  Denar 1528 Wien. Ohne Münzstättenzeichen. Selten! 
        Vorzüglich!                                                                                95,-- 
 

190  Denar 1528 Kaschau. Huszar 943. Sehr schön!                     98,-- 
 

191  Denar 1545 Kremnitz. Vorzüglich!                                         18,-- 
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192  Denar 1552 Hermannstadt. RR! Vorzüglich!                      180,-- 
 

193  Denar 1559 Kremnitz. Sehr schön!                                        12,-- 
 

194  Raitpfennig für Niederösterreich. Sehr schön!                     75,-- 
 
        Maximilian II., 1564 – 1576.  
 
195  Weissgroschen 1575 Prag. Sehr schön+!                                85,-- 
 

196  Weissgroschen 1575 Prag. Sehr schön!                                  68,-- 
 

197  Weissgroschen 1574 Kuttenberg. Schön/sehr schön!            28,-- 
 

198  Weissgroschen 1575 Kuttenberg. Sehr schön+!                     85,-- 
 

199  2 Kreuzer 1570 Wien. Am Rand Prägeschwäche, sonst 
        vorzüglich!                                                                                 58,-- 
 

200  2 Kreuzer 1574 Wien. Selten! Sehr schön!                             48,-- 
 

201  Denar 1571 Kremnitz. Sehr schön!                                         22,-- 
 

202  Denar 1577 Kremnitz. Sehr schön!                                         22,-- 
 

203  Denar 1568 Kremnitz. Fast vorzüglich!                                 24,-- 
 

204  Denar 1571 Kremnitz. Fast vorzüglich!                                 28,-- 
 

205  Weisspfennig 1568 Kuttenberg. Fast vorzüglich!                  94,-- 
 
        Erzherzog Carl v. d. Steiermark u. Kärnten, 1564 – 1590. 
 
206  Groschen ohne Jahr Graz. Selten! Fast vorzüglich!            145,-- 
 

207  Groschen ohne Jahr Graz. Vorzüglich+!                              165,-- 
 

208  Groschen 1584 Graz. Vorzüglich!                                           95,-- 
 

209  Groschen 1585 Graz. Sehr schön!                                         110,-- 
 

210  Groschen 1590 Graz. Vorzüglich!                                         135,-- 
 

211  Groschen 1590 Graz. Sehr schön!                                           85,-- 
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212  2 Kreuzer 1575 Klagenfurt. Selten! F. sehr schön!               68,-- 
 
        Erzherzog Ferdinand v. Tirol, 1564 – 1595.  
 
213  Groschen ohne Jahr Hall. Vorzüglich+!                                 95,-- 
 

214  Groschen ohne Jahr Hall. Fast vorzüglich!                            78,-- 
 

215  Groschen ohne Jahr Ensisheim. Zainende.  
        Äußerst selten! Vorzüglich!                                                   220,-- 
 

216  Kreuzer ohne Jahr Hall. M.T.Nr. 260. Selten! S. schön+!  110,-- 
 
        Rudolph II., 1576 – 1612.  
 
217  Weissgroschen 1594 Kuttenberg. Sehr                                   68,-- 
 

218  Weissgroschen 1599 Kuttenberg. Schwach ausgeprägt, 
        sonst sehr schön+!                                                                     48,-- 
 

219  Weissgroschen 1580 Joachimstal. Sehr schön+!                    80,-- 
 

220  Weissgroschen ohne Jahr Budweis. Münzmeister 
        Christoph Schönfeld. Selten! Sehr schön!                              98,-- 
 

221  Maley Groschen 1579 Kuttenberg. Sehr schön+!                  90,-- 
 

222  Maley Groschen 1580 Kuttenberg. Sehr schön!                    78,-- 
 

223  Maley Groschen 1591 Kuttenberg. Vorzüglich!                    75,-- 
 

224  Maley Groschen 1590 Joachimstal. Vorzüglich!                   78,-- 
 

225  Denar 1584 Kremnitz. Sehr schön!                                         14,-- 
 

226  Denar 1585 Kremnitz. Sehr schön!                                         14,-- 
 

227  Denar 1589 Kremnitz. Sehr schön+!                                      16,-- 
 

228  Denar 1592 Kremnitz. Fast vorzüglich!                                 16,-- 
 

229  Denar 1582 Nagybanya. RR! Vorzgülich!                            160,-- 
 

230  Denar 1585 Kremnitz. Fast vorzüglich!                                 22,-- 
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231  Obol 1578 Kremnitz. R! Vorzüglich!                                    130,-- 
 

232  Obol 1596 Kremnitz. R! Sehr schön!                                      95,-- 
 
        Matthias II., 1612 – 1619.  
 
233  Groschen 1618 Wien. MzA. S. 105. Vorzüglich!                 155,-- 
 

234  Maley Groschen 1612 Kuttenberg. Sehr schön!                    75,-- 
 
        Erzhg. Ferdinand II. v. d. Steiermark und Kärnten,  
        1592 – 1618. 
 
235  Groschen 1617 Graz. Her. 101. RR! Vorzüglich++!            340,-- 
 

236  Groschen 1606 Graz. Her. 95. Selten! F. s. schön/s. schön!  98,-- 
 

237  2 Pfennig 1606 Klagenfurt. Her. 164. RR! F. vorzüglich!   180,-- 
 
        Ferdinand II., 1619 – 1637.  
 
238  Kipper 48 Kreuzer 1621 Wien. Her. 817.  
        Sehr selten! Schön+!                                                               180,-- 
 

239  Kipper 48 Kreuzer 1621 Olmütz. Münzmeister  
        Balthasar Zwirner. Her. 854. Schwach ausgeprägt. 
        RR! Schön+!                                                                            320,-- 
 

240  Kipper 24 Kreuzer 1623 Schlesien. Her. -!  
        Vgl. Her. 975. RR! Schön!                                                      180,-- 
 

241  Groschen 1624 Wien. Her. 1032b. Fast vorzüglich!              48,-- 
 

242  Groschen 1624 Wien. Her.1032b. Sehr schön!                      32,-- 
 

243  Groschen 1626 Wien. Her.1040. Sehr schön!                        38,-- 
 

244  Groschen 1626 Wien. Her.1041. Sehr schön!                        48,-- 
 

245  Groschen 1626 Wien. Her.-! Vgl. Nr. 1043 Umschrift.  
        GR – IS. Breite Büste! Steiles Münzmeisterzeichen! R! 
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        Fast sehr schön!                                                                         65,-- 
 

246  Groschen 1624 St. Veit. Her. 1107a. Selten! S. schön!           55,-- 
 

247  Groschen 1626 Graz. Her. 1079a. F. vorzgl./vorzüglich!      48,-- 
 

248  Groschen 1630 Graz. Her. 1089b. Stempelfrisch!                  85,-- 
 

249  Groschen 1633 Graz. Her. 1095. Fast vorzüglich!                 42,-- 
 

250  Groschen 1636 St. Veit. Her. 1133d. Fehlt im Wr. 
        Münzkabinett! Sehr selten! Fast vorzüglich!                       145,-- 
 

251  Groschen 1624 Prag. Her. 1142a. Schön+!                             28,-- 
 

252  Groschen 1625 Prag. Her. 1144. Wendeprägung.   
        Fast vorzüglich!                                                                         50,-- 
 

253  Groschen 1631 Prag. Her. 1154. Sehr schön!                         48,-- 
 

254  Groschen 1637 Prag. Her. 1161. Fehlt im Wr.  
        Münzkabinett! Sehr selten! Vorzüglich!                                95,-- 
 

255  Groschen 1637 Prag. Her. 1162. Münzmeister Jakob  
        und Wolker. Vorzüglich!                                                          68,-- 
 

256  Groschen 1637 Prag. Her. 1162. Sehr schön+!                       38,-- 
 

257  Groschen 1628 Breslau. Her. 1285. Sehr schön!                    38,--  
 

258  Groschen 1628 Breslau. Her. 1285. Vorzüglich+!                  65,-- 
 

259  Groschen 1628 Breslau. Her. 1284a. Sehr schön+!                32,-- 
 

260  Groschen 1629 Breslau. Her. 1286a. Vorzüglich!                  48,-- 
 

261  Groschen 1629 Breslau. Her. 1286c. Wendeprägung! 
        Vorzüglich!                                                                                48,-- 
 

262  Kreuzer 1631 Wien. Her. 1360a. R! Fehlt im Wr. 
        Münzkabinett! Sehr schön+!                                                   68,-- 
 

263  Kreuzer 1624 St. Veit. Her. 1391a. R! Sehr schön!               78,-- 
 

264  Kreuzer 1626 St. Veit. Her. 1394b. Fehlt im Wr. 
        Münzkabinett! Sehr selten! Schön/sehr schön!                     85,-- 
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265  2 Pfennig 1627 St. Veit. Her. 1536. Vorzüglich!                    75,-- 
 

266  Kreuzer 1624 Brünn. Her. 1420. Münzmeisterzeichen 
        5 : CW. Sehr schön+!                                                                30,-- 
 

267  Kreuzer 1624 Breslau. Her. 1451. Vorzüglich!                      48,-- 
 

268  Kreuzer 1625 Breslau. Her. 1452. Selten! F. vorzgl.!            65,-- 
 

269  Kreuzer 1627 Breslau. Her. 1458b. Mit MMZ 1 und  
        MMZ 4. Vorzüglich++!                                                            68,-- 
 

270  Kreuzer 1624 Neisse. Her. 1473. Selten! Sehr schön!            48,-- 
 

271  Kreuzer 1627 Breslau. Her. 1460. Sehr schön!                      48,-- 
 

272  2 Pfennig 1624 Graz. Her. 1533a. Vorzüglich!                       54,-- 
 

273  Kreuzer 1624 Graz. Her. 1376a. Vorzüglich!                         54,-- 
 

274  2 Pfennig 1624 St. Veit. Her. 1552. Sehr schön!                     55,-- 
 

275  Kreuzer 1627 St. Veit. Her. 1399. Vorzüglich!                       69,-- 
 

276  2 Pfennig 1626 St. Veit. Her. 1556. Vorzüglich!                     75,-- 
 

277  Denar 1628 Kremnitz. Her. 1648. Selten! F. vorzüglich!      34,-- 
 
        Stände von Böhmen und Mähren, 1619 – 1620.  
 
278  Kipper 24 Kreuzer 1619 Kuttenberg. Her. 10b. Selten! 
        Kleiner Kratzer, sonst sehr schön!                                        360,-- 
 
        Evangelische Stände Schlesiens, 1633 – 1635.  
 
279  Groschen 1634 Breslau. Her. 8. Sehr selten! Sehr schön!   190,-- 
 
        Erzhg. Leopold von Tirol, als geistlicher Fürst, 1619 – 1626. 
 
280  Groschen ohne Jahr Hall.  
        Sehr schön+/fast vorzüglich!                                                   54,-- 
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        Erzhg. Leopold von Tirol, als weltlicher Fürst, 1626 – 1632. 
 
281  10 Kreuzer 1630 Hall. Vorzüglich!                                        160,-- 
 

282  Groschen ohne Jahr Hall. Selten! Vorzüglich!                     185,-- 
 

283  Kreuzer ohne Jahr Hall. Vorzüglich!                                    120,-- 
 
        Ferdinand Karl v. Tirol, 1632 – 1662.  
 
284  Groschen 1641 Hall. Sehr schön+!                                          34,-- 
 

285  Groschen 1642 Hall. Sehr schön!                                             32,-- 
 

286  Groschen 1647 Hall. Rev.: DVX BVRVND! RR!  
        Sehr schön/vorzüglich!                                                           175,-- 
 

287  Groschen 1647 Hall. Vorzüglich!                                            58,-- 
 

288  Groschen 1648 Hall. Rev.: DVX BVRVND! Vorzüglich!   175,-- 
 
        Ferdinand III., als Erzherzog, 1627 – 1637.  
 
289  Groschen 1635 Glatz. Her. 61. Schön+!                                  22,-- 
 

290  Groschen 1637 Glatz. Her. 65. Sehr schön!                            58,-- 
 

291  Kreuzer 1631 Glatz. Her. 73. R! Vorzüglich!                         54,-- 
 

292  Kreuzer 1631 Glatz. Her. 73. Selten! Zwei kleine  
        Bugwellen. Sehr schön!                                                            45,-- 
 
        Ferdinand III., als Kaiser, 1637 – 1657.  
 
293  Groschen 1637 Wien. Her. 674. Vorzüglich!                         48,-- 
 

294  Groschen 1637 Glatz. Her. 827. R! Sehr schön!                    85,-- 
 
        Erzherzog Sigismund von Tirol, 1662 – 1665.  
 
296  Groschen 1663 Hall. Fast vorzüglich!                                    58,-- 
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297  Groschen 1664 Hall. Vorzüglich!                                            68,-- 
 
        Leopold I., 1657 – 1705  
 
298  Silbermedaille 1683 auf die Türkenbelagerung. Avers: 
        Ansicht von Wien. Revers: Wien belagerte...  
        Gew.: 8,28gr. Selten! Sehr schön!                                          270,-- 
 

300  XV Kreuzer 1663 Wien. Her. 922. Vorzüglich!                     95,-- 
 

301  XV Kreuzer 1663 Wien. Her.-! Vgl. Her. 922, aber oben 
        am Avers Rosette. Fast vorzüglich!                                         88,-- 
 

302  XV Kreuzer 1663 Wien. Her. -! Vgl. Her. 924 (Jahr 1664). 
        Sehr schön!                                                                                74,-- 
 

304  XV Kreuzer 1694 Wien. Her. 933. Höllh. 94.1.1. Vorzgl.!    98,-- 
 

305  XV Kreuzer 1694 Wien. Her. -! Vgl. Her. 933, aber 
        anderer Averstypus. Sehr schön!                                            75,-- 
 

306  XV Kreuzer 1696 Wien. Her. 935. Fast vorzüglich!             98,-- 
 

307  XV Kreuzer 1675 Graz. Her. 944. Sehr schön!                     98,-- 
 

308  XV Kreuzer 1695 Graz. Her. 955. Höllh. 95.1.1. Selten! 
        Sehr schön+!                                                                             98,-- 
 

309  XV Kreuzer 1664 Prag. Her. -! Vgl. Nr. 990.  
        Sehr selten! Vorzüglich!                                                        275,-- 
 

310  XV Kreuzer 1662 Breslau. Her. 1009. Sehr schön+!            95,-- 
 

311  XV Kreuzer 1662 Breslau. Höllh. 62.4.1.  
        Wendeprägung! Sehr schön!                                                   54,-- 
 

312  XV Kreuzer 1663 Breslau. Höllh. -! Her. 1010.  
        Große Büste, Wendeprägung. Sehr schön!                            59,-- 
 

313  XV Kreuzer 1676 Kremnitz. Her. -! Vgl. Her. 1042, aber 
        Madonna schmal! Sehr selten! Vorzüglich!                         180,-- 
 

314  XV Kreuzer 1682 Kremnitz. Her. 1049.  
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        Vorzüglich/sehr schön!                                                             68,-- 
 

315  XV Kreuzer 1689 Kremnitz. RR! Höllh. 89.1.1.  
        Her.-! Vgl. Her.1058. Sehr schön+!                                       110,-- 
 

316  XV Kreuzer 1690 Kremnitz. Her. 1659. Höllh. 90.1.2. 
        Selten! Sehr schön!                                                                   68,-- 
 

317  XV Kreuzer 1690 Kremnitz – ohne Banderole. Her.-! 
        Höllh.-! Vgl. Her.1059 (mit Banderole). Kleine Büste! 
        Selten! Sehr schön!                                                                  110,-- 
 

318  XV Kreuzer 1685 Mainz. Her. 1108. Höllh. 85.1.2v.  
        R! Sehr schön!                                                                           64,-- 
 

319  XV Kreuzer 1685 Mainz. Her. 1109v. R!  
        Schön/fast sehr schön!                                                              95,-- 
 

320  VI Kreuzer 1661 Wien. Her.-! Vgl. Her. 1129, aber 
        schmaler Büste. Sehr schön!                                                    85,-- 
 

321  VI Kreuzer 1665 Wien. Her. 1133. Kleines Wappen!  
        Vorzüglich!                                                                                85,-- 
 

322  VI Kreuzer 1674 Wien. Her.-! Vgl. Her. 1134.  
        Aber : I - .S. Sehr schön!                                                          36,-- 
 

323  VI Kreuzer 1678 Wien. Her. 1137. Fast vorzüglich              45,-- 
 

324  VI Kreuzer 1682 Wien. Her. 1142. Sehr schön!                    38,-- 
 

325  VI Kreuzer 1688 Wien. Her. 1148. Stempelausbruch. 
        Vorzüglich!                                                                               65,-- 
 

326  VI Kreuzer 1688 Wien. Her.-! Vgl. Her. 1148, aber  
        Trennung I.S. –A. Selten! Fast vorzüglich!                            60,-- 
 

327  VI Kreuzer 1673 Graz. Her. 1159var. Avers: RIS -AGH! 
        Zainende, sonst fast vorzüglich!                                              75,-- 
 

328  VI Kreuzer 1680 Graz. Her. 1164. Sehr schön+!                   65,-- 
 

329  VI Kreuzer 1684 Graz. Her. 1169. Fast vorzüglich!              94,-- 
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330  VI Kreuzer 1694 Hall. Her. 1191. Sehr schön!                       90,-- 
 

331  VI Kreuzer 1673 Breslau. AMK 1203. Stempelfrisch!        110,-- 
 

332  VI Kreuzer 1675 FIK-Oppeln. Her. 1224. R! Vorzgl.!        275,-- 
 

333  VI Kreuzer 1676 FIK-Oppeln. Her. 1225. R! S. schön+!    145,-- 
 

334  VI Kreuzer 1667 Kremnitz. Her. -! Vgl. Her. 1241, aber 
        schmale Büste. Fast stempelfrisch!                                        125,-- 
 

335  VI Kreuzer 1670 Kremnitz. Her. 1244. Rev.: Madonna 
        mit Jesus-Kind. Vorzüglich!                                                    48,-- 
 

336  VI Kreuzer 1673 Kremnitz. Her. 1247. Sehr schön+!           32,-- 
 

337  VI Kreuzer 1682 Kremnitz. Her.-! Rev.: Andere Madonna. 
        Vgl. Her.1251. Selten! Sehr schön!                                         65,-- 
 

338  VI Kreuzer 1676 Pressburg. Her.-! Vgl. 1269, aber 
        Kopf durchbricht Linie! Vorzüglich!                                     78,-- 
 

339  VI Kreuzer 1676 Pressburg. Her. 1269. Selten! S. schön!    48,-- 
 

340  VI Kreuzer 1676 Pressburg. Her. 1269var. Stern über 
        Büste. Sehr schön!                                                                    44,-- 
 

341  6 Kreuzer 1671 G-S. St. Veit. Her. 1276. R! F. vorzgl.!      145,-- 
 

342  6 Kreuzer 1693 Hall. Her. 1284. Selten! Sehr schön+!         68,-- 
 

343  6 Kreuzer 1693 Hall. Her. 1284. Vorzüglich!                      125,-- 
 

344  6 Kreuzer 1693 Hall. Her. 1284. Fast sehr schön!                 42,-- 
 

345  6 Kreuzer 1665 Prag. Her. 1286var. RR! Sehr schön!        220,-- 
 

346  Groschen 1670 Wien. Her.-! Wie Her. 1317, aber Revers 
        ohne Innenkreis. Sehr schön!                                                  36,-- 
 

347  Groschen 1670 Graz. Her. 1343. Stempelfrisch!!                120,-- 
 

350  Groschen 1698 Graz. Her. 1362. Fast sehr schön!                19,-- 
 

351  Groschen 1700 Graz. Her. 1364. Vorzüglich+!                     65,-- 
 

352  Groschen 1680 Hall. Her.-! Sehr schön!                                68,-- 
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353  Groschen 1688 Hall. Her. 1432. Vorzüglich!                         58,-- 
 

354  Groschen 1697 Prag. Her. 1464. Stempelfrisch!                  110,-- 
 

355  Groschen 1666 Kuttenberg. Her. 1482. Selten! Vorzgl.!     125,-- 
 

356  Groschen 1679 Kuttenberg. Her. 1494. F. vorzüglich!        145,-- 
 

357  Groschen 1680 Kuttenberg. Her. 1495. Selten! Vorzgl.!     110,-- 
 

358  Groschen 1699 Kuttenberg. Her. 1515. RR! Sehr schön!   140,-- 
 

359  Groschen 1660 Breslau. Her. 1526. Fundverkrustet,  
        sonst vorzüglich!                                                                       75,-- 
 

360  Groschen 1661 Breslau. Her.-! Vgl. Her. 1527, aber Avers 
        Leopold D G R. Rev.: Burg & S. Vorzüglich/s. schön+!       74,-- 
 

361  Groschen 1661 Breslau. Her.-! Avers wie Her. 1524.  
        Rev.: Wie 1525, jedoch 1.6.6.1. Selten! Sehr schön!              74,-- 
 

362  Groschen 1666 Breslau. Her.-! Vgl. Her. 1535, aber am 
        Revers SIL:! Vorzüglich!                                                         70,-- 
 

363  Groschen 1667 Breslau. Her.-! Vgl. Her. 1536 aber R.I – 
        S.A. Stempelfrisch!                                                                   78,-- 
 

364  Groschen 1670 Breslau. Her. 1539var. Kartusche der 
        Wertzahl verziert! Kleine Büste! Vorzüglich!                       48,-- 
 

365  Groschen 1697 Breslau. Her.-! Vgl. 1545, aber Trennung: 
        I.S. – A. Vorzüglich!                                                                 58,-- 
 

366  Groschen 1674 FIK-Oppeln. Her. 1553. R! Vorzüglich!     145,-- 
 

367  Groschen 1701 Oppeln. Her. 1558. Fast sehr schön!             48,-- 
 

368  Groschen 1702 Oppeln. Her. 1559. Selten! Etwas 
        schwach ausgeprägt, sonst fast vorzüglich!                          110,-- 
 

369  Groschen 1696 Brieg. Her. 1564. Vorzüglich!                      110,-- 
 

370  Groschen 1696 Brieg. Her. 1564var. (R.I – S.A). S. schön+! 48,-- 
 

371  Groschen 1697 Brieg. Her. 1565. Vorzüglich!                        68,-- 
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372  Groschen 1698 Brieg. Her. 1566. Sehr schön!                        68,-- 
 

373  Groschen 1699 Brieg. Her. 1567. Sehr schön!                        68,-- 
 

374  Groschen 1700 Brieg. Her. -! Vgl. Her.1568.  
        Trennung: R.I – S.A. Selten! Vorzüglich!                               78,-- 
 

375  Groschen 1702 Brieg. Her. 1570. R! Sehr schön!                   85,-- 
 

376  Groschen 1702 Brieg. Her.-! Vgl. 1570, aber Trennung: 
        R.I. – S. Selten! Vorzüglich!                                                   125,-- 
 

377  Groschen 1662 Kremnitz mit Bandrolle. Her. 1578.  
        Selten! Vorzüglich+!                                                               165,-- 
 

378  Groschen 1665 Kremnitz. Her. 1580var.  
        Av.: Leopold statt Leopoldus. Fast stempelfrisch!                98,-- 
 

379  Groschen 1666 Kremnitz. Her. 1580var. Av.: Leopold  
        statt Leopoldus. Vorzüglich!                                                    58,-- 
 

380  Groschen 1666 Kremnitz. Her. 1581var. Schön/s. schön!     24,-- 
 

381  Groschen 1696 Kaschau. Her.-! Vgl. Her. 1626, aber 
        andere Büste. Sehr selten! Sehr schön!                                 145,-- 
 

382  Groschen 1695 Nagybanya. Her. 1613. Selten! F. vorzgl.!  120,-- 
 

383  Groschen 1696 Kaschau. Her. 1626. R! Fast vorzgl.!          120,-- 
 

384  Kreuzer 1697 Wien. Her. 1660. Schön+!                                18,-- 
 

385  Kreuzer 1676 Graz. Her. 1679. R! Vorzüglich!                    160,-- 
 

386  Kreuzer ohne Jahr Hall. Her. 1718. Sehr schön!                   30,-- 
 

387  Kreuzer ohne Jahr Hall. Her. 1719. Sehr schön!                   30,-- 
 

388  Kreuzer 1660 Kuttenberg. Her. 1744. Sehr schön+!             64,-- 
 

389  Kreuzer 1704 Kuttenberg. Her. 1781. Schön+!                     12,-- 
 

390  Kreuzer 1671 Breslau. Her. 1790. Stempelfrisch!               110,-- 
 

391  Kreuzer 1698 Breslau. Her. 1792. Vorzüglich!                      65,-- 
 

392  Kreuzer 1695 Oppeln. Her. 1795var. Schlesische Land- 
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        münze. Fast vorzüglich!                                                           95,-- 
 

393  Kreuzer 1697 Brieg. Her. 1804var. Selten! Sehr schön!       38,-- 
 

394  Kreuzer 1699 Brieg. Her. 1806. Sehr schön!                          22,-- 
 

395  Gröschel 1670 Oppeln. Her. 1835. Sehr schön!                     22,-- 
 

396  Gröschel 1971 Oppeln. Her. 1836. Vorzüglich/s. schön!      24,-- 
 
397  Gröschel 1680 Oppeln. Her. 1841. Sehr schön+!                   26,-- 
 

398  Gröschel 1681 Oppeln. Her. 1842. Fast sehr schön!              12,-- 
 

399  Gröschel 1695 Oppeln. Her. 1854. Vorzüglich!                     24,-- 
 

400  Gröschel 1696 Oppeln. Her. 1855var. Vorzüglich!                25,-- 
 

401  Gröschel 1703 Oppeln. Her. 1857. Schön+!                            12,-- 
 

402  Gröschel 1704 Oppeln. Her. 1858. Sehr schön+!                   35,-- 
 

403  Gröschel 1693 Brieg. Her. 1860var. Var. – Wappen 
        oben gerade. Sehr schön+!                                                       48,-- 
 

404  Gröschel 1694 Brieg. Her. 1861. Schön!                                 12,-- 
 

405  Gröschel 1694 Brieg. Her. -! Vgl. Her. 1861, aber  
        Wappen oben gerade. R! Sehr schön!                                     48,-- 
 

406  Gröschel 1696 Brieg. Her. 1863. Vorzüglich!                         48,-- 
 

407  1 / 2 Kreuzer 1678 Oppeln. Her. 1922. Vorzüglich!               58,-- 
 

408  1 / 2 Kreuzer 1679 Oppeln. Her. 1924. Vorzüglich!               58,-- 
 

409  Poltura 1696 Kremnitz. Her. 1942. Sehr schön!                     22,-- 
 

410  Poltura 1698 Kremnitz. Her. 1944. Fast vorzüglich!             39,-- 
 

411  Poltura 1699 Kremnitz. Her. 1945. Vorzüglich!                    54,-- 
 

412  Poltura 1699 Kremnitz. Her. 1945. Vorzgl./s. schön!            27,-- 
 

413  Denar 1694 Kremnitz. Her. 1982. Sehr schön!                       22,-- 
 

414  Denar 1695 Kremnitz. Her. 1983. Stempelfrisch!                  68,-- 
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415  2 Pfennig 1667 Wien. Her. 2040. Sehr schön!                        34,-- 
 

416  2 Pfennig 1681 Wien. Her. 2049. Stempelbruch, vorzgl.!     78,-- 
 

417  2 Pfennig 1700 Wien. Her. 2064. Vorzüglich+!                      68,-- 
 
       Ungarische Malkontenten, 1703 – 1707.  
 
418  X Polturen 1706 Kremnitz. Rev.: Pro Libertate tiefer. 
        Randschläge, sonst sehr schön!                                               45,-- 
 

419  X Polturen 1705. Kremnitz. Her. -! Vgl. Her.24 aber 
        Schrift tiefer. Vorzüglich!                                                      140,-- 
 

420  X Polturen 1706. Kremnitz. Her. 26. Vorzüglich!               140,-- 
 

421  Poltura 1705 Kremnitz. Her. 31 var. Sehr schön!                 32,-- 
 

422  Poltura 1705 Kremnitz. Her. 31v. Fast sehr schön!              18,-- 
 

423  Poltura 1706 Kremnitz. Her. 32. var. Wappen gerade, 
        am Avers Rosette. Sehr schön!                                                32,-- 
 

424  Poltura 1706 Kremnitz. Her. 32. Sehr schön!                        24,-- 
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NOTIZEN: 
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BITTE  BEACHTEN ! ! !  
BITTE ERSATZAUFTRÄGE GEBEN   ! ! !    DIE MÜNZEN 
SIND IN DER SAMMLUNG NUR  EINMAL VORHANDEN 
UND DIE STÜCKE IN ERHALTUNG VORZÜGLICH BZW. 
STEMPELFRISCH SIND ZUMEIST SEHR RASCH MEHR- 
FACH BESTELLT! ! ! 

 
 

Allgemeine Lieferbedingungen: 
Die in der Liste angeführten Münzen sind zu den angegebenen 
Preisen in Euro zu beziehen. In den Preisen ist die Mehrwert-
steuer enthalten. Die Echtheit der angebotenen Stücke wird 
garantiert. Das Angebot ist freibleibend. Bei Versand werden  
die Versandspesen in Rechnung gestellt. Die Lieferung erfolgt 
in der Reihenfolge der Bestellung. Die Bezahlung der Stücke  
muss innerhalb von 14 Tagen durchgeführt werden. Bei  
Zahlungsverzug werden pro Monat 1% Zinsen verrechnet.  
 
Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Wien. Mit  
der Abgabe der Bestellung werden die vorherstehenden  
Lieferbedingungen anerkannt. 

 
 

GESCHÄFTSZEITEN : 
 
DIENSTAG BIS FREITAG  10 BIS 18 UHR. 
MONTAG GESCHLOSSEN!  
 
TELEFON UND FAX: 01 / 406 43 96 
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